深圳市人才交流服务中心微信公众号：wxszhr                                   第 1 页 共 2 页

深圳市人才交流服务中心 高新区分部               办公时间：周一至周五 8:30-12:00 13:30-17:00

地址：深圳市高新技术产业园区南区综合服务楼五楼  网    址：http://www.szhr.com.cn/hitech/

电话：0755-82408888                             电子邮箱：gxqfb@szhr.com

人才引进代理委托协议
个人委托申办普通高校毕业生代理服务适用

甲方（受托方）：深圳市人才交流服务中心

乙方（委托方）：             （身份号：                                                     ）

一、总则

甲、乙双方本着平等自愿的原则，经协商，就乙方委托甲方代理乙方人才引进（普通高校毕业生

代理服务）事宜，达成如下协议。

二、甲方义务

1．甲方根据深圳市人力资源和社会保障局人才引进有关规定，为乙方提供人才引进代理服务，

内容包括：

（1）为乙方提供人才引进相关政策咨询及办理指引；

（2）为乙方提供人才引进档案商调服务；

（3）对乙方申报材料（包括申报表格、证书、证件、证明、档案、文件及其他相关材料）的完

整性、合规性、一致性、真实性进行审核。

（4）为乙方邮寄普通高校应届毕业生接收申请表及相关办事指引，指导办理户籍迁移、报到、

入户等手续。

2．根据《中共中央组织部人力资源社会保障部等五部门关于进一步加强流动人员人事档案管理

服务工作的通知》（人社部发〔2014〕90 号）有关规定，为乙方提供流动人员人事档案基本公共服务。

3．经乙方申请，甲方可按规定为乙方提供代办职称申报、转正定级等有偿服务。

三、乙方义务

1．乙方本人条件需符合深圳市当年度人才引进政策的要求。

2．乙方应按照诚实守信原则，遵守国家及广东省、深圳市的法律法规，遵守深圳市人才引进政

策相关规定及甲方有关档案管理、人事管理等有关规定，如实申报个人信息并报送材料，保证在申请

办理过程中所提交的原始档案材料、申报材料、证件及申报信息的完整、真实、准确。

乙方知悉如提交的申报材料及信息存在虚假、涂改、伪造等情况的，甲方有权终止乙方的委托代

理关系，并上报市人社部门予以处理。

乙方知悉“申请人有提供虚假材料等行为的，记入本市人才引进征信系统，5 年内不得申办人才

引进业务；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法处理”的规定。

乙方知悉“毕业生本人有弄虚作假等行为的，不予办理引进手续，将其行为记入深圳市个人信用

征信系统，并永久取消其所有的人才引进业务申请资格；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法处理”的规

定。

3．乙方办理人才引进业务，必须由本人亲自办理；其他单位或个人不得代办，否则，甲方不予

受理。

4．乙方应当按照甲方及有关国家机关或其它机构要求，在规定的期限内备齐并提交符合相关政

策要求的文件、材料和证件或配合办理有关事务。若因乙方不能在有关规定的期限内提供符合要求的

文件、材料和证件或配合办理有关事务的，甲方将不予受理；由此影响人才引进办理的，或乙方因个

人信息填报错误、漏报导致撤回后无法继续办理的，及影响租房和生活补贴申请的，其后果由乙方自

行承担。

5．乙方须跟踪并确认其档案已转到甲方，档案未转到甲方前，乙方暂不能申办本协议第二条第

2、3 款的各项服务。

6、乙方知悉，根据我市户籍管理部门要求，乙方入户地先后顺序依次为“①配偶家庭户；②本

人或亲友的房产立户、挂靠亲友家庭户；③本人单位集体户或配偶单位集体户；④代理机构集体户”；

深圳市人才交流服务中心微信公众号：wxszhr                                   第 2 页 共 2 页

深圳市人才交流服务中心 高新区分部               办公时间：周一至周五 8:30-12:00 13:30-17:00

地址：深圳市高新技术产业园区南区综合服务楼五楼  网    址：http://www.szhr.com.cn/hitech/

电话：0755-82408888                             电子邮箱：gxqfb@szhr.com

同时，乙方须将其人事档案转入甲方存放后，方可按人才集体户口的有关管理规定申请入户甲方集体

户。如乙方（或配偶）已有房产立户或乙方单位已设立集体户，乙方不可申请入户甲方集体户。

7. 乙方应保障通讯畅通，联系方式发生变动应及时通知甲方；如因乙方通讯不畅或联系方式发

生变动导致甲方无法及时联系乙方，延误人才引进事项办理的，其后果由乙方自行承担。

四、协议期限及费用

1．协议期限：自  2017  年   06  月  01  日起至  2017  年   12  月  31  日止。

2. 乙方知悉、了解甲方收费项目及收费标准并知晓相关信息已在甲方办事大厅等处公示告知。

乙方根据自身实际情况自愿选择人才引进服务类别，并按如下相应的标准向甲方交纳人才引进代理服

务费（选择划√）：

□ 非深圳生源普通高校毕业生接收代理服务：260 元/次

□ 深圳生源普通高校毕业生接收代理服务（深圳生源是指以深圳户籍考入全日制普通高等院校

就读的人员）

3. 属于非深圳生源普通高校毕业生接收代理服务的，乙方向甲方提出正式代理申请，甲方审核

网上申报信息并出具《毕业生接收申请表》后，如乙方终止办理或不获批准报到，乙方所交代理服务

费用不予退回。

五、附则

1．甲乙双方建立的是人才引进代理委托关系，双方不存在劳动关系。乙方劳动关系不因此协议

的签订发生变更。

2．乙方理解并认同：乙方所委托之事务须获得有关国家机关或其它机构之审批或协作，甲方基

于本协议所负有之义务仅为代理服务，甲方无权保证乙方该项申请一定能获得审批通过。

3．若乙方违反本合同约定或有关法律规定之义务，或者甲方对乙方委托事务及其提交材料之真

实性、合法性存在疑虑而乙方不能提供合理证据或合理说明以排除甲方疑虑，则甲方有权随时通知乙

方解除本协议，而无需承担任何责任。

4．甲乙双方均应严格遵守深圳市有关人才引进工作的纪律，如有违纪，经查实，按相关规定处

理，本协议相应终止。

5．凡因本协议引起或与本协议有关之一切争议，若无法友好协商解决，任何一方可提交甲方住

所地人民法院诉讼解决。

6．本委托协议一式两份，双方各执一份，具有同等效力，自双方签字（盖章）之日起生效。

甲    方（盖章）：                       乙    方（签字）：

甲方代表（签字）：                       联系电话（固定）：

联系电话：82408888                      联系电话（移动）：

网址：www.szhr.com.cn                   电子邮箱：

        年   月   日                                        年   月   日